
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»
(МБОУ «С(К)ОШ»)

ПРИКАЗ

11.11.2021 №372
Соликамский городской округ

О создании школьного спортивного клуба «Надежда»

В целях исполнении задачи указа Президента от 07.05.2018 года

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года» по созданию для всех 
категорий и групп населения условий для занятий спортом, физической 
культурой, приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23.03.2020 года №117 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 
виде общественных объединений), не являющихся юридическим лицом», в 
соответствии с приоритетными направлениями деятельности муниципальной 
системы образования на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «С(К)ОШ» школьный спортивный клуб «Надежда» из 
состава обучающихся 5-9 классов.
2. Назначить ответственным за работу ШСК «Надежда» учителя физической 
культуры Татаркина А.А.
3. Старшему методисту Крыжановской Л.А. разработать Положение о 
школьном спортивном клубе, определить состав Совета ШСК.
4. Старшему методисту Крыжановской Л.А. совместно с учителем 
физической культуры Татаркиным А.А. разработать календарный план 
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий, расписание работы ШСК на 2021-2022 учебный год.
4. Классным руководителя 5-9 классов активизировать работу физоргов.
5. Педагогу -  организатору Адлер С.В. оформить стенд о деятельности ШСК.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

“ / / ” / /  2 0 * / /  г.


